
00
27

50
31

 Número 4 - Lunes, 9 de enero de 2023
página 21866/1

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

3. Otras disposiciones
CONSEJERÍA DE DESARROLLO EDUCATIVO 
Y FORMACIÓN PROFESIONAL

Resolución de 14 de diciembre de 2022, de la Dirección General Tecnologías 
Avanzadas y Transformación Educativa, por la que se hace pública la relación 
del alumnado que ha superado el Programa Académico del curso 2021/22, 
para la obtención del certificado oficial de formación pedagógica y didáctica 
equivalente, convocado por la Universidad Internacional de Andalucía.

De conformidad con lo previsto en la Resolución de 16 de septiembre de 2015, de la 
Secretaría General de Educación y Formación Profesional, por la que se determinan en 
la Comunidad Autónoma de Andalucía, las instituciones educativas autorizadas a impartir 
los estudios conducentes a obtener la certificación oficial que acredite la formación 
equivalente a la formación pedagógica y didáctica exigida para aquellas personas que, 
estando en posesión de una titulación declarada equivalente a efectos de docencia, no 
pueden realizar estudios de máster y se aprueba el modelo de certificación oficial. En su 
artículo Segundo, se autoriza a la Universidad Internacional de Andalucía, en colaboración 
con las Universidades que integran el Sistema Universitario Andaluz, así como al resto 
de las Universidades Públicas de Andalucía, a ofertar a las personas afectadas por esta 
resolución la formación equivalente a la formación pedagógica y didáctica exigida en el 
artículo 100 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación.

Una vez finalizado el curso 2021/2022, la Universidad Internacional de Andalucía ha 
certificado con fecha 27 de abril de 2022, 14 de junio de 2022 y 20 de junio de 2022 
el alumnado que ha superado la totalidad de los módulos genéricos y específicos 
establecidos en el Anexo II de la Orden EDU 2645/2011, de 23 de septiembre, por la que 
se establece la formación equivalente a la formación pedagógica y didáctica exigida para 
aquellas personas que estando en posesión de una titulación declarada equivalente a 
efectos de docencia no pueden realizar los estudios de máster.

De acuerdo con lo establecido en los puntos tercero y cuarto, de la citada Resolución 
de 16 de septiembre de 2015, en lo relativo a la planificación de las enseñanzas, así 
como a la certificación oficial obtenida por los alumnos que las cursen, y en virtud de las 
competencias que asigna a este centro directivo el Decreto 154/2022, de 9 de agosto, 
por el que se establece la estructura orgánica de la Consejería de Desarrollo Educativo 
y Formación Profesional, modificado por el Decreto 579/2019, de 15 de octubre, y en el 
artículo 30 de la Ley 9/2007, de 22 de octubre, de Administración de la Junta de Andalucía, 

R E S U E L V O

Primero. Hacer pública en el anexo de esta resolución la relación del alumnado 
recogido en las Actas firmadas por el Secretario General de la Universidad Internacional 
de Andalucía, de fecha 27 de abril de 2022, 14 de junio de 2022 y 20 de junio de 2022, 
en las que certifica que han superado el Programa Académico del curso 2021/2022, para 
la obtención del certificado oficial de formación pedagógica y didáctica equivalente, con 
validez en todo el territorio nacional, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 2 de la 
Orden EDU/2645/2011, de 23 de septiembre.

Segundo. Reconocer a dicho personal la formación pedagógica y didáctica 
equivalente a la exigida en el artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de 
Educación.



00
27

50
31

 Número 4 - Lunes, 9 de enero de 2023
página 21866/2

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

Tercero. Contra la presente resolución, que no pone fin a la vía administrativa, 
podrá interponerse recurso de alzada ante el órgano que dictó esta resolución o ante el 
competente para resolverlo que será el órgano superior jerárquico del que la dictó, en 
el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de su publicación, de conformidad 
con lo previsto en los artículos 112.1, 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y en el artículo 
115.1 de la Ley 9/2007, de 22 de octubre, de la Administración de la Junta de Andalucía.

Sevilla, 14 de diciembre de 2022.- El Director General, Antonio Segura Marrero.

 A N E X O 

Curso: Formación pedagógica y didáctica equivalente a la exigida en el artículo 100.2 de 
la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación.

Relación del personal que ha obtenido la calificación de «APTO»

Entidad convocante: Universidad Internacional de Andalucía
Período de realización: Curso 2021/2022

APELLIDOS Y NOMBRE DNI
Alcón Vidal, José Antonio ***4061**
Almendros Cabrera, Juan Pedro ***6453**
Álvarez González, José Francisco ***8901**
Amuedo Jiménez, Alejandro ***9234**
Avi Portero, Francisca ***5002**
Baena Falce, Rocío ***1626**
Baena García, Nuria ***8290**
Barroso Expósito, Cristina ***5570**
Benito Fernández, Virginia ***3163**
Berlanga Losada, Myriam ***9062**
Bermejo Olivares, Ingar Andrea ***4327**
Busto Barragán, Juan Carlos ***6482**
Casillas Ruiz, Pablo ***6860**
Corpa Soler, Ángel ***0691**
Moral Briones. Pedro Lorenzo del ***5166**
Delgado Navarro, David ***3414** 
Fernández Molina, José David ***5616**
Galisteo Cámara, Silvia ***3642**
Galisteo Moreno, Inmaculada ***8320**
Gavira Galán, Joaquín ***5755** 
Gil de Jesús, Isabel María ***8155**
Ginel Vázquez, Noelia ***0395**
Godoy Torres, Godolfredo ***8482**
Gómez Villarín, Maria Esther ***4082** 
González Báez, Antonio Jesús ***8954** 
González García, Carolina ***9103**
Hernández Belmonte, Estefanía ***5630**
Hernández Fernández, Sergio ***0207**
Hinojosa Pulido, María Ángeles ***1485**
Imbernón Domínguez, José Cristóbal ***3723**
Jaime Entrena, Rocío ***8414**
Jiménez Martínez, María Esther ***5314**
Jurado Calero, María ***1257**
Limón Blanco, Juan Manuel ***1557**



00
27

50
31

 Número 4 - Lunes, 9 de enero de 2023
página 21866/3

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

APELLIDOS Y NOMBRE DNI
Lozano Barba, Alberto ***8856**
Magdaleno Bascón, Irene ***7811**
Martos Mola, José David ***5380**
Mellado Enríquez, Adrián ***4359**
Méndez García, Nuria ***3524**
Moreno Barba, Roberto ***9027**
Muñoz Luna, Jorge ***3867**
Murillo Ramírez, María Jesús ***2191**
Navarro Sañudo, Pedro ***1403**
Navarro Folgado, Rosario ***0107**
Niebla Gracias, María Gregoria ***9467**
Núñez Daza, Antonio Pastor ***1255**
Pastrana Trujillano, Jesús ***4111** 
Payán Domínguez, Antonio ***4228**
Perales García, Francisca Belén ***4954**
Pérez Guerrero, Juan Miguel ***5231**
Pérez Hermosilla, María del Carmen ***9390**
Qamhiyeh Halboni, Fátima ***6778**
Quintero Álvarez, Manuel ***8498**
Redondo Luque, Dévora ***1940**
Rodríguez Cabello, Fátima ***4418**
Rodríguez Hernández, Francisco ***8626**
Romero Romero, Samuel ***4881**
Rosa Prol, Alicia ***3340**
Ruiz Vergara, Pablo ***6460**
Torres Amuedo, Ana Rocío ***5809** 
Valverde Martínez, Rubén ***5358**
Zapata de Guzmán, Cinta del Rocío ***1643**


